

众环海华会计师事务所有限公司深圳分所
关于深圳市花样年公益基金会
截止二〇一三年十二月三十一日会计报表的
审 计 报 告

目 录	页次
一、审计报告	1
二、已审会计报表	
1、资产负债表	2-3
2、业务活动表	4
3、现金流量表	5
三、财务报表附注	6-10

审计报告

深圳市花样年公益基金会：

我们审计了后附的深圳市花样年公益基金会（以下简称“贵基金会”）财务报表，包括2013年12月31日的资产负债表，2013年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是贵基金会管理层的责任，这种责任包括：（1）按照《民间非营利组织会计制度》编制财务报表，并使其实现公允反映；（2）设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在实施审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守职业道德规范，计划和实施审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，我们考虑与财务报表编制相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、审计意见

我们认为，贵基金会财务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》编制，公允反映了贵基金会2013年12月31日的财务状况以及2013年度的业务活动成果和现金流量。

众环海华会计师事务所有限公司

中国注册会计师

中国注册会计师

深圳分所

中国 · 深圳

二〇一四年一月十三日

资产负债表

2013年12月31日

会民非01表1/2

编制单位：深圳市花样年公益基金会

单位：人民币元

资 产	附注	2013/12/31	2013/1/1
流动资产：			
货币资金	5	7,337,199.34	-
短期投资		-	-
应收账款		-	-
预付款项		-	-
其他应收款		-	-
存货		-	-
待摊费用		-	-
一年内到期的非流动资产		-	-
其他流动资产		-	-
流动资产合计		7,337,199.34	-
长期投资：			
长期股权投资		-	-
长期债权投资		-	-
长期投资合计		-	-
固定资产：			
固定资产原价		-	-
减：累计折旧		-	-
固定资产净值		-	-
在建工程		-	-
文物文化资产		-	-
固定资产清理		-	-
固定资产合计		-	-
无形资产：			
无形资产		-	-
受托代理资产：			
受托代理资产		-	-
资产总计		7,337,199.34	-

理事长：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

资产负债表(续)

2013年12月31日

会民非01表2/2

编制单位：深圳市花样年公益基金会

单位：人民币元

负债和股东权益	附注	2013/12/31	2013/1/1
流动负债			
短期借款		-	-
应付账款		-	-
预收款项		-	-
应付职工薪酬		-	-
应交税费		-	-
预提费用		-	-
预计负债		-	-
其他应付款	6	9,777.00	-
一年内到期的非流动负债		-	-
其他流动负债		-	-
流动负债合计		9,777.00	-
长期负债：			
长期借款		-	-
长期应付款		-	-
其他长期负债		-	-
长期负债合计		-	-
受托代理负债：			
受托代理负债		-	-
负债合计		9,777.00	-
净资产：			
非限定性净资产	7	3,878,572.77	-
限定性净资产	7	3,448,849.57	-
净资产合计		7,327,422.34	-
负债和净资产总计		7,337,199.34	-

理事长：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

业务活动表

2013年度

会民非02表

编制单位：深圳市花样年公益基金会

单位：人民币元

项 目	附注	本期金额 非限定性	本期金额 限定性	本期累计金额	上期金额
一、收入					-
其中：捐赠收入	9	5,003,000.00	4,498,966.80	9,501,966.80	-
会费收入		-	-	-	-
提供服务收入		-	-	-	-
商品销售收入		-	-	-	-
政府补助收入		-	-	-	-
投资收益		-	-	-	-
其他收入		-	-	-	-
收入合计		5,003,000.00	4,498,966.80	9,501,966.80	-
二、费用					-
业务活动成本	10	935,882.01	1,050,117.23	1,985,999.24	-
其中：养老公益		600,000.00	-	600,000.00	-
教育公益		-	848,743.83	848,743.83	-
艺术公益		335,882.01	-	335,882.01	-
灾害救助		-	201,373.40	201,373.40	-
管理费用	11	207,865.00	-	207,865.00	-
筹资费用	12	(19319.78)	-	(19319.78)	-
其他费用		-	-	-	-
费用合计		1,124,427.23	1,050,117.23	2,174,544.46	-
三、限定性净资产转为非限定性净资产		-	-	-	-
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）		3,878,572.77	3,448,849.57	7,327,422.34	-

理事长：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

现金流量表

2013年度

会民非03表

编制单位：深圳市花样年公益基金会

单位：人民币元

项 目	行次	本期金额	上期金额
一、业务活动产生的现金流量：			
接受捐赠收到的现金		9,501,966.80	
收取会费收到的现金			
提供服务收到的现金			
销售商品收到的现金			
政府补助收到的现金			
收到的其他与业务活动有关的现金		19,319.78	
业务活动现金流入小计		9,521,286.58	
提供捐赠或者资助支付的现金	13	1,976,222.24	
支付给员工以及为员工支付的现金			
购买商品、接受服务支付的现金			
支付的其他与业务活动有关的现金		207,865.00	
业务活动现金流出小计		2,184,087.24	
业务活动产生的现金流量净额		7,337,199.34	
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资所收到的现金			
取得投资收益所收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收回的现金净额			
收到的其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金			
投资所支付的现金			
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付的其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流出小计			
投资活动产生的现金流量净额			
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资所收到的现金			
取得借款收到的现金			
收到的其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流入小计			
偿还债务所支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金			
支付的其他与筹资活动有关的现金			
筹资活动现金流出小计			
筹资活动产生的现金流量净额			
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			
五、现金及现金等价物净增加额		7,337,199.34	
加：期初现金及现金等价物余额		-	
六、期末现金及现金等价物余额		7,337,199.34	

理事长：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：

会计报表附注

2013年度

编制单位：深圳市花样年公益基金会

单位：人民币元

附注1：基金会设立说明

深圳市花样年公益基金会（以下简称“本基金会”）是由花样年集团发起设立的一家非公募基金会。本基金会经深圳市民政局批准设立，于2013年03月04日领取了深圳市民政局颁发的深基证字第0051号基金会法人登记证书，原始基金为人民币5,000,000.00元。住所深圳市福田区深南大道6021号喜年中心A座2701，法定代表人王亮。

本基金会主要从事资助艺术创作与交流，助学兴教，扶贫助困以及资助发展老年事业。本基金会于2013年5月开始从事慈善活动。

附注2：重要会计政策和会计估计

（1）会计制度

本基金会执行中华人民共和国财政部颁布的《民间非营利组织会计制度》及其补充规定。

（2）会计年度

本基金会会计年度为公历年度，即每年1月1日起至12月31日止。

（3）记账原则和计价基础

本基金会采用权责发生制为记账基础，资产在取得时以历史成本入账，如果以后发生减值，则按照相关规定计提相应的减值准备。除特别声明外，计量原则为历史成本法。

（4）记账本位币与货币换算

本基金会以人民币为记账本位币。

（5）现金等价物

现金等价物是指本基金会持有的期限短、流动性强、易于转换为已知的金额现金、价值变动风险很小的投资。

（6）长期股权投资

长期股权投资是持有时间准备超过1年的各种股权性质的投资。

长期股权投资按其初始投资成本入账。

以支付现金取得的长期股权投资，按照实际支付的购买价款作为初始投资成本。初始投资成本包括与取得长期股权投资直接相关的费用、税金及其他必要支出，但实际支付的价款中包含的已宣告但尚未领取的现金股利，按实际支付的价款减去已宣告但尚未领取的现金股利后的差额，作为初始投资成本。

处置长期股权投资时，以实际取得的价款与长期股权投资账面价值的差额，作为当期投资损益。

（7）固定资产计价和折旧方法

固定资产是指为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的、预计使用年限超过1年、单位价值较高的有形资产。

固定资产以实际成本计价。

固定资产折旧采用直线法平均计算，并按固定资产类别的原价、估计经济使用年限和估计残值（残值率确认为0%）

（8）受托代理资产核算方法

是指本基金会接受委托方委托从事受托代理业务而收到的资产。在受托代理过程中，本基金会只是从委托方收到受托资产，并按照委托人的意愿将资产转赠给指定的其他组织或者个人，或者按照有关规定将资产转交给指定的其他组织或者个人，本基金会只是在交易过程中起中介作用，无权改变受托代理资产的用途或者变更受益人。

受托代理资产比照接受捐赠资产的原则进行确认和计量，但在确认一项受托代理资产时，应当同时确认一项受托代理负债。

(9) 净资产分类

净资产按照其是否受到限制，分为限定性净资产和非限定性净资产。

如果资产或者资产所产生的经济利益(如资产的投资收益和利息等)的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限制或(和)用途限制，则由此形成的净资产即为限定性净资产；除此之外的其他净资产，即为非限定性净资产。

如果限定性净资产的限制已经解除，则对净资产进行重新分类，将限定性净资产转为非限定性净资产。

(10) 收入确认原则

收入是指本基金会开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入，按其来源主要有捐赠收入、提供服务收入、政府补助收入等。

本基金会收入属于非交换交易，在同时满足下列条件时予以确认：

A. 与交易相关的含有经济利益或者服务潜力的资源能够流入民间非营利组织并为其所控制，或者相关的债务能够得到解除。

B. 交易能够引起净资产的增加；

C. 收入的金额能够可靠地计量。

对于各项收入按是否存在限定区分为非限定性收入和限定性收入进行核算。如果资产提供者对资产的使用设置了时间限制或者(和)用途限制，则所确认的相关收入为限定性收入；除此之外的其他所有收入，为非限定性收入。

附注3:税项

根据《中华人民共和国企业所得税法》第二十六条以及《中华人民共和国企业所得税法实施条例》第八十四条、第八十五条的规定，符合条件的非营利组织的收入，免缴企业所得税，但不包括非营利组织从事营利性活动取得的收入。

本基金会属于非营利组织，且无从事营利性活动取得的收入。因此，本基金会在2013年度未计提企业所得税。

附注4：理事、监事成员和员工数量、变动情况以及获得薪酬等报酬情况

	监事会	理事会
2013年3月4日		
本期增加	3	16
本期减少		
2013年12月31日	3	16

截止于2013年12月31日，理事、监事成员和员工薪酬为0.00元。

本基金会监事会成员为：杜鹏、杨高宇和李传玉。

本基金会理事会成员为：潘军、王亮、林锦堂、许国栋、朱晋东、廖建文、李咏涛、吴小燕、焦曙华、王烨、刘宗保、刘军、唐学斌、黄日光、花世华、杜江。其中潘军为名誉会长；王亮为理事长；林锦堂为理事秘书长；许国栋为副秘书长；朱晋东为副秘书长。

本基金会顾问成员为：黄英锋。

本基金会名誉理事成员为：段能超、赵鹏、吴桂松、李幼杰、赵绪来、方远平、章维成、童秦川。

附注5：货币资金

项 目	币种	原币金额	折算汇率	2013-12-31
一、现金	RMB	-	1.00	-
小计		-		-
二、银行存款	RMB	7,337,199.34	1.00	7,337,199.34
小计		7,337,199.34		7,337,199.34
合 计				7,337,199.34

附注6：其他应付款

账 龄	2013-12-31	比例	净额
一年以内	9,777.00	100.00%	9,777.00
一至两年（含）	-		-
合 计	9,777.00	100.00%	9,777.00

附注7：净资产

项 目	2013-01-01	本期增加	本期减少	2013-12-31
限定性净资产	-	4,498,966.80	1,050,117.23	3,448,849.57
非限定性净资产	-	5,003,000.00	1,124,427.23	3,878,572.77
合 计	-	9,501,966.80	2,174,544.46	7,327,422.34

附注8：大额捐赠收入

捐赠人	本期发生额			上期发生额			用途
	限定性	非限定性	小计	限定性	非限定性	小计	
深圳市花样年房地产开发公司	-	5,000,000.00	5,000,000.00	-	-	-	原始基金
中国集团	2,268,260.80		2,268,260.80	-	-	-	教育公益
蒋旭	1,000,000.00		1,000,000.00	-	-	-	养老公益
深圳市龙日园艺景观有限公司	500,000.00		500,000.00	-	-	-	教育公益
合 计	3,768,260.80	5,000,000.00	8,768,260.80	-	-	-	

本表列示累计捐款超过基金会当年捐赠收入 5% 以上的捐赠单位或个人。

中国集团捐款为在基金会在正式成立前捐赠由中国集团代为收取，并在基金会成立后一次性转给基金会。

附注9：业务活动成本

项 目	本期发生额			上期发生额		
	限定性	非限定性	小计	限定性	非限定性	小计
1.捐赠项目成本						
(1) 教育公益	848,743.83	-	848,743.83	-	-	-
其中：王星名	21,094.13	-	21,094.13	-	-	-
七彩小屋	827,649.70	-	827,649.70	-	-	-
(2) 灾害救助	201,373.40	-	201,373.40	-	-	-
其中：雅安地震	140,089.40	-	140,089.40	-	-	-
关爱农民工子女志愿者培训	61,284.00	-	61,284.00	-	-	-
(3) 艺术公益	-	335,882.01	335,882.01	-	-	-
其中：为老爸老妈设计	-	335,882.01	335,882.01	-	-	-
(4) 养老公益	-	600,000.00	600,000.00	-	-	-
其中：成都市青羊区安康年养老服务中心	-	200,000.00	200,000.00	-	-	-
深圳市南山区安康年居家养老服务社	-	200,000.00	200,000.00	-	-	-
成都市成华区安康年养老服务中心	-	200,000.00	200,000.00	-	-	-
合 计	1,050,117.23	935,882.01	1,985,999.24	-	-	-

附注10：管理费用

项 目	本期金额	上期金额
办公费	1,361.00	-
差旅费	92.40	-
会议费	5,037.60	-
宣传推广费	200,374.00	-
中介服务费	1,000.00	-
合 计	207,865.00	-

附注11：筹资费用

项 目	本期金额	上期金额
利息收入	(20229.78)	-
手续费	910.00	-
汇兑损益	-	-
合 计	(19319.78)	-

附注12：重大公益项目

(1) 重大公益项目收支明细

		支出（人民币元）					
项目名称	收入 （人民币元）	直接用于受助 人的款项	项目直接运行费用				合计
			立项、执行、监 管和评估费用	宣传推广费用	人员报酬	小计	
教育公益-王星名爱心捐赠	3,256,760.80	20,621.13	473.00	-	-	473.00	21,094.13
教育公益-七彩小屋		825,649.70	2,000.00	-	-	2,000.00	827,649.70
艺术公益- 为老爸老妈设计大赛		-	272,671.57	63,210.44	-	335,882.01	335,882.01
养老公益- 深圳市南山区安康年居家养老社团	1,000,000.00	200,000.00	-	-	-	-	200,000.00
养老公益- 成都市成华区安康年养老服务中心		200,000.00	-	-	-	-	200,000.00
养老公益- 成都市青羊区安康年养老服务中心		200,000.00	-	-	-	-	200,000.00
灾害救助-雅安地震	242,206.00	130,450.00	70,923.40	-	-	70,923.40	201,373.40
深圳市花样年集团捐赠	5,000,000.00	-	-	-	-	-	-
个人捐赠	3,000.00	-	-	-	-	-	-
合 计	9,501,966.80	1,576,720.83	346,067.97	63,210.44	-	409,278.41	1,985,999.24

附注13：现金及现金流量**(1) 现金流量表附注**

补充资料	本期金额	上期金额
接受捐赠收到的现金：		
捐赠收入	9,501,966.80	-
减：实物捐赠收入	-	-
现金捐赠收入	9,501,966.80	-
提供捐赠或者资助支付的现金：		
业务活动成本	1,985,999.24	-
减：其他应付款项减少（减增加）	(9777.00)	-
其他应收款项增加	-	-
存货的增加额	-	-
现金捐赠支出	1,976,222.24	-
现金及现金等价物净额增加额：		
期末现金及现金等价余额	7,337,199.34	-
减：期初现金及现金等价物余额	-	-
现金及现金等价物净额增加额：	7,337,199.34	-

附注14：受托代理业务情况的说明

截止2013年12月31日止，本基金会有无受托代理业务。

附注15：重大资产减值情况的说明

截止2013年12月31日止，本基金会有无重大资产减值情况。

附注16：公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

截止2013年12月31日止，本基金会有无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

附注17：接受劳务捐赠情况的说明

截止2013年12月31日止，本基金会有无接受劳务捐赠情况。

附注18：对外投资的说明

截止2013年12月31日止，本基金会有无对外投资情况。

附注19：承诺事项**(1) 资本承诺**

至2013年12月31日止，本基金会有无资本承诺事项。

(2) 经营租赁承诺

至2013年12月31日止，本基金会有无经营租赁事项。

附注20：或有事项

截止2013年12月31日止，本单位不存在需披露的重大或有事项。